PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2018
	с. Камень-Рыболов
	№
	687-па

	О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 839-па «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Ханкайского муниципального района» на 2014-2020 годы

	На основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 839-па «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды Ханкайского муниципального района» на 2014-2020 годы следующие изменения:

1.1. в наименовании и по тексту постановления слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

1.2. в муниципальной программе «Охрана окружающей среды Ханкайского муниципального района» на 2014-2020 годы (далее – Программа):

1.2.1. в наименовании и по тексту Программы слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;
1.2.2. строку «Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» Паспорта программы изложить в следующей редакции:
«

Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников
Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района, необходимых на реализацию мероприятий Программы  составит – 2209,47 тыс. руб., в том числе:

 2014 г. – 412,0 тыс.руб.

 2015 г. – 515,53 тыс.руб.

 2016 г. – 357,0 тыс.руб.

 2017 г. – 224,94 тыс.руб.

 2018 г. – 175,0 тыс.руб.

 2019 г. – 175,0 тыс. руб.

 2020 г. – 175,0 тыс. руб.

 2021 г. -175,0 тыс.руб.

Привлечение финансовых средств федерального, краевого бюджетов, а также внебюджетных источников в период реализации программы не планируется

»

	1.2.3. приложение № 1 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;

1.2.4. в приложении № 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

1.2.5. приложение № 3 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;

1.2.6. в приложении № 4 цифры «2020», «1291,94», «172,0», «270,0» заменить соответственно цифрами «2021», «1391,94», «202,0», «315,0»;
1.2.7. в подпрограмме «Развитие системы переработки и утилизации бытовых отходов на территории Ханкайского муниципального района» на 2014-2020 годы (приложение № 5 к Программе) строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (в текущих ценах каждого года)» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
«

Объем и источники финансирования подпрограммы (в текущих ценах каждого года)
объем финансирования мероприятий подпрограммы  за счет средств местного бюджета составит- 1391,94 тыс. руб., в том числе:

   2014 год-115,0 тыс. руб.

   2015 год-400,0 тыс. руб.

   2016 год-327,0 тыс. руб.

   2017 год-149,94тыс. руб.

   2018 год-100,0 тыс. руб.

   2019 год-100,0 тыс. руб.

   2020 год-100,0 тыс. руб.

   2021 год-100,0 тыс. руб.

»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Врио Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района
	А.С. Бурая

	Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 26.09.2018 № 687-па

«Приложение № 1

к муниципальной программе «Охрана окружающей среды Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального района
от 30.10.2013 № 839-па

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Охрана окружающей среды Ханкайского муниципального района»

  на 2014-2021 годы
	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы

	1.
	Количество мероприятий по проведению акций и экологических субботников по улучшению экологической обстановки в районе
	единиц
	3
	3
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	2.
	Отношение расходов на охрану окружающей среды к сумме платежей за негативное воздействие на окружающую среду
	процентов
	13,09
	13,0
	12,6
	12,5
	12,4
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	3.
	Наличие отравляющих веществ в воде на территории района
	процентов
	0,05
	0,04
	0,03
	0,02
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	Подпрограмма 1. «Развитие системы переработки и утилизации бытовых отходов на территории
Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы

	6.
	Количество несанкционированных свалок
	единиц
	28
	25
	18
	15
	12
	10
	9
	8
	8

	7.
	Наличие отравляющих веществ в воздухе на территории района
	процентов
	0,07
	0,06
	0,05
	0,04
	0,03
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 26.09.2018 № 687-па

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Охрана окружающей среды  Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 30.10.2013 № 839-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

«Охрана окружающей среды Ханкайского муниципального района»
на 2014-2021 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.

	Муниципальная программа      «Охрана окружающей среды Ханкайского муниципального района»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	412,0
	515,53
	357,0
	224,94
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0

	2.
	Подпрограмма «Развитие системы переработки и утилизации бытовых отходов на территории Ханкайского муниципального района на 2014-2021 годы
	Отдел жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района
	952
	х
	х
	х
	115,0
	400,0
	327,0
	149,94
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.1
	Оборудование и содержание площадок временного хранения твердых бытовых отходов на территории муниципального района

	952
	х
	х
	х
	115,0
	400,0
	327,0
	235,47
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0

	2.2.
	Разработка проектно-сметной документации

	952
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Отладка технологической схемы сбора, обеззараживания и утилизации твердых бытовых отходов

	952
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Отдельные мероприятия

	297,0
	115,53
	30,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	3.1
	Организация и проведение мероприятий экологической направленности, в т.ч.:
	Отдел жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района
	952
	х
	х
	х
	22,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3.1.1
	Проведение экологических субботников по благоустройству пляжей, парков, санитарных зон, водозаборов

	952
	х
	х
	х
	12,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	3.1.2
	Проведение экологической акции «Чистый берег озера Ханка»

	952
	х
	х
	х
	10,0
	0,0
	15,0
	15,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0

	3.1.3
	Проведение конкурса на лучший реферат по экологии в школах района, экологический форум

	952
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Финансовое обеспечение контроля расчетов за негативное воздействие на окружающую среду

	952
	х
	х
	х
	203,0
	35,53
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Мероприятия по противодействию распространения наркотиков и злоупотребления ими в Ханкайском муниципальном районе

	952
	х
	х
	х
	45,0
	45,0
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	3.4.
	Укрепление берега озера Ханка

	952
	х
	х
	х
	27,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

____________